哲学委員会芸術と文化環境分科会（第 25期・第５回）

議事要旨

日 時：2022年３月 29日（火）21：00～22：05

場 所：Zoomで実施

出席者：伊藤博明、上原麻有子、小田部胤久、佐野みどり、澁谷政子、武田宙也、

吉岡洋、渡辺裕

＜議事＞

（１）前回議事要旨の確認

（２）今期活動の課題について審議

  ① 学術会議及び本分科会の活動の方針をめぐって

分科会や部会を超えて議論を深め発信することを目指す。

② 2022年活動計画案

   公開シンポジウムを 2022年秋に開催。

   ⅰ シンポジウムのテーマ・構成案を出す（４月 23日まで）

   ⅱ 日程調整（10月、11月の土・日）

   ⅲ 次回分科会を４月 26日 21：00～22：00に開催し、前項ⅰ、ⅱを決定

する。

   ⅳ シンポジウムは対面（＋オンライン参加）が望ましい。

（３）報告

①   公開シンポジウム動画編集報告

2021年７月 18日開催のシンポジウム記録動画の編集を進めている。